
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEI SERVIZI CULTURALI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  23119  del  19/06/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSA ANGELICA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROSA ANGELICA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. OTTAVIANI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge Regionale 29 novembre 2001, n.29.Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico "Lazio contemporaneo 2022"-
Determinazione Dirigenziale 11 ottobre 2022, n. G13739 -Modifica e aggiornamento della graduatoria approvata con
Determinazione Dirigenziale 26 aprile 2024 n.G04880, per rinuncia al contributo da parte di ULTRABLU APS e integrazione
del contributo concesso all'Associazione Tralevolte.

G08264 20/06/2024



Oggetto: Legge Regionale 29 novembre 2001, n.29.Programma Lazio Creativo. Avviso 

pubblico “Lazio contemporaneo 2022” -Determinazione Dirigenziale 11 ottobre 2022, n. 

G13739 – Modifica e aggiornamento della graduatoria approvata con Determinazione 

Dirigenziale 26 aprile 2024 n.G04880, per rinuncia al contributo da parte di ULTRABLU APS 

e integrazione del contributo concesso all’Associazione Tralevolte. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE 

GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Comunicazione e promozione dei servizi culturali; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente 

la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della 

Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile al dott. Luca Fegatelli, cha ha sottoscritto il 

contratto di incarico in data 1° febbraio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04871 del 24 aprile 2024 con il quale è stato conferito 

al Dott. Roberto Ottaviani l’incarico di Dirigente dell’Area “Comunicazione e Promozione dei 

Servizi Culturali”; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 29 “Promozione e coordinamento delle 

politiche in favore dei giovani” (Programma Lazio Creativo); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 2 agosto 2022, con la quale è 

stato approvato il nuovo Piano Operativo 2022-2023 del Programma Lazio Creativo 

trasmesso da Lazio Innova S.p.A. alla quale è stata affidata l’attività di supporto tecnico 

operativo finalizzata all’attuazione del Piano Operativo suddetto, nonché la gestione del 

nuovo Avviso pubblico; 

VISTA la Convenzione stipulata tra la Regione Lazio - Direzione Cultura, Politiche Giovanili 

e Lazio Creativo e Lazio Innova S.p.A. (reg. cron. n.26899 del 3 ottobre 2022), al fine di 

consentire l’esecuzione delle attività necessarie all’ attuazione degli interventi del 

Programma Lazio Creativo, in vigore fino alla conclusione di tutte le procedure conseguenti 

l’Avviso pubblico; 

Atto n. G08264 del 20/06/2024



VISTA la Determinazione Dirigenziale 11 ottobre 2022, n. G13739 avente ad oggetto: 

“Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29. Programma Lazio Creativo. Approvazione 

dell'Avviso pubblico-Lazio Contemporaneo 2022- e relativa modulistica”; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. G13630 del 17 ottobre 2023 avente ad oggetto “Legge 

regionale 29 novembre 2001, n. 29. Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico -Lazio 

Contemporaneo 2022-approvato con le determinazioni n. G13739 del 11/10/2022 e n. 

G17638 del 13/12/2022.Costituzione della Commissione di Valutazione”; 

VISTA la Determinazione 26 aprile 2024, n. G04880, recante “Legge Regionale 29 

novembre 2001, n.29.Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico "Lazio contemporaneo 

2022" di cui alla Determinazione Dirigenziale 11 ottobre 2022, n. G13739 -Approvazione 

delle graduatorie”; 

VISTA la Determinazione 7 giugno 2023, n. G07945 “Legge regionale 29 novembre 2001, 

n. 29. Programma Lazio Creativo. Avviso pubblico -Lazio Contemporaneo 2022- di cui alle

determinazioni n. G13739 del 11/10/2022 e n. G17638 del 13/12/2022.Approvazione elenco

dei progetti non ammissibili all'esame della Commissione di valutazione”;

VISTA la nota prot. n. 0019659 del 06 giugno 2024 (acquisita al nostro protocollo in pari 

data con n. 0742266) con la quale Lazio Innova S.p.A.: 

 ha comunicato alla Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 

Opportunità, Servizio Civile: 

- la rinuncia da parte dell’Associazione culturale Ultrablu APS (progetto A0571-2022-

077075) al contributo concesso di € 3.900,60;

- l’integrale finanziabilità, per effetto di tale rinuncia, del progetto dell’Associazione

Tralevolte (protocollo n.A0571-2022-077097), che otterrebbe il contributo richiesto

nell’istanza di partecipazione all’Avviso, pari ad € 49.831,76, a fronte del contributo

precedentemente concesso per esaurimento delle risorse disponibili con

Determinazione Dirigenziale del 26 aprile 2024 n. G04880, pari a € 47.940,09;

ha trasmesso l’elenco aggiornato dei Progetti “idonei finanziabili” (Allegato A) e l’indicazione 

del progetto rinunciatario (Allegato B); 

PRESO ATTO della rinuncia al contributo concesso manifestata dall’Associazione Ultrablu 

APS (Allegato B); 

PRESO ATTO che, per effetto di tale rinuncia, il progetto dell’Associazione Tralevolte, che 

nella graduatoria degli “idonei finanziabili” approvata con Determinazione Dirigenziale n. 

G04880 del 26 aprile 2024 aveva ottenuto un contributo ridotto per esaurimento delle risorse 

disponibili, può essere integralmente finanziato, ottenendo il contributo richiesto nell’istanza 

di partecipazione all’Avviso; 

RITENUTO quindi, di approvare l’elenco aggiornato dei Progetti “idonei finanziabili” così 

come trasmesso da Lazio Innova S.p.A. riportato nell’Allegato A della nota del 06 giugno 

2024 (ns. prot. n. 0742266 del 6 giugno 2024) che, insieme all’Allegato B, forma parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione modificando e aggiornando la 

Atto n. G08264 del 20/06/2024



precedente graduatoria, approvata con Determinazione Dirigenziale del 26 aprile 2024 

n.G04880;

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, 

- di procedere all’approvazione dell’elenco aggiornato dei Progetti “idonei finanziabili”

così come trasmesso da Lazio Innova S.p.A. e riportato nell’Allegato A della nota del

06 giugno 2024 (ns. prot. n. 0742266 del 6 giugno 2024) che, insieme all’Allegato B,

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, modificando e

aggiornando la precedente graduatoria, approvata con Determinazione Dirigenziale

del 26 aprile 2024 n.G04880.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio con 

effetto di notifica agli interessati e nella Sezione di Amministrazione trasparente del sito web 

istituzionale nonché sul sito web istituzionale di Lazio Innova S.p.A. al fine di garantirne la 

massima diffusione.  

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 

sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Luca Fegatelli 

Atto n. G08264 del 20/06/2024




